РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯМОЗДОКСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ
№19 от 24.01.2022 г.

Об установлении кратности должностного оклада
руководителей учреждений культуры Моздокского района

В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 5.5. Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и образовательных учреждений, подведомственных Отделу по вопросам культуры Администрации местного самоуправления Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания, утвержденного постановлением Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района №19-Ф от 24.11.2011 г. «О введении отраслевой системы оплаты труда работников культуры Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания», постановлением Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района №4-Д от 31.01. 2020 года «Об утверждении Положения об установлении кратности базового оклада (ставки) руководителей муниципальных учреждений культуры Моздокского района для определения предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей муниципальных учреждений культуры муниципального образования Моздокский район и среднемесячной заработной платы работников учреждений:
1. Установить коэффициент кратности должностного оклада, исчисленный в соответствии с действующим штатным расписанием, для руководителей МБУДО - Моздокская детская музыкальная школа им. Глинки, МБУДО - Моздокская детская художественная школа, МБУДО - «Луковская детская школа искусств», МБУДО - Притеречная школа искусств, МБКДУ «Моздокский районный Дворец культуры», МБУК «Моздокская централизованная библиотечная система» на период с 01.01.2022 г. по 31.12.2022 г., согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Отделу по организационным вопросам и информационному обеспечению деятельности Администрации местного самоуправления Моздокского района (А.В. Савченко) опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации местного самоуправления Моздокского района в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Отдел по вопросам культуры Администрации местного самоуправления Моздокского района (Ю.Ю. Потоцкая).

Глава Администрации								    О. Яровой

Исп. Ю. Потоцкая, тел. 3-22-61

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к распоряжению
Главы Администрации
местного самоуправления
Моздокского района
№19 от 24.01.2022 г.

Коэффициент кратности должностного оклада
руководителей муниципальных учреждений культуры
Моздокского района

	№
п\п
	Учреждение
	Средняя заработная плата основного персонала
	Коэффициент

	1.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования - Моздокская детская музыкальная школа
им. М.И. Глинки
	24 700,92
	1,46

	2.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования – Моздокская
детская художественная школа
	20 259,01
	1,46

	3.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования – Луковская
детская школа искусств
	23 626,06
	1,21

	4.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования – Притеречная детская школа искусств
	26 426,10
	1,1

	5.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Моздокская централизованная библиотечная система»
	20 520,72
	1,45

	6.
	Муниципальное бюджетное
культурно-досуговое учреждение «Моздокский районный Дворец культуры»
	22 218,83
	1,6